

جزایر سه گانه تعلق  
ابدی به ایران دارد

صفحه ۲

باید اهمیت اسناد  
رسمی را به مجموعه‌های  
دولتی بشناسانیم

صفحه ۲

سال نوزدهم . شماره ۵۱۸۵ . صفحه ۸ . ۲۰۰۰۰ تومان .

## سرمقاله

تقویت ارزش پول ملی از طریق  
کنترل تورم

مسعود شریعت‌زاده - سردبیر

بر کسی پوشیده نیست که در شرایط کنونی خانوارها روزهای سختی را از جهت اقتصادی سپری می‌کنند و مشخص نیست که چنین وضعیتی تا چه زمانی تداوم خواهد داشت؛ به ویژه طی سال‌های اخیر که شاهد اجرای سیاست‌های اقتصادی صحیحی نبوده ایم، مشکلات اقتصادی با سرعت و البته قدرت بیشتری بروز و ظهور یافته‌اند....

همین صفحه

## یادداشت

## قیمت‌ها را کنترل کنیم نه سرکوب

یحیی آل اسحاق  
وزیر بازرگانی دولت سازندگی

یکی از موضوعات مهمی که باید مورد توجه قرار گیرد، توجه به جنس مشکلات است که باید به گونه‌ای رفع گردند تا متناسب با مشکل ایجاد شده باشند. نمی‌توان دستور را جایگزین تصمیم‌گیری و سیاستگذاری قلمداد کرد؛ چرا که آثار مطلوبی در بلندمدت ندارد و به عنوان یک مسکن عمل می‌کند که به طور مقطعی اوضاع را آرام می‌کند و التهاب ناشی از جهش یکباره قیمت‌ها را کاهش می‌دهد....

همین صفحه

## طنز اختصاصی

از فیلترشکن پولی داخلی  
استفاده کنید

صفحه ۲

## ترجمه اختصاصی

ارزش ذخایر بیت کوین نامزد  
ریاست جمهوری آمریکا فاش شد

صفحه ۲

احیای دریاچه ارومیه  
در شرایط اما و اگر

طرح: زهرا کورغلامی

صفحه ۷

## تقویت ارزش پول ملی از طریق کنترل تورم

مسعود شریعت‌زاده - سردبیر

یک مؤلفه مؤثر بر کاهش قدرت خرید مردم از آن نام برد، گرانی‌های فزاینده بوده است که همواره اقتصاد خانوارها را با شوک مواجه ساخته است.

طی سال‌های اخیر این شوک‌های اقتصادی که به دنبال رشد تورم ایجاد شده است به قدری قابل توجه بوده است که تأثیرات آن را در معیشت افراد به وضوح شاهد بوده ایم.

این نکته غیرقابل انکار است که تورم همواره مهمان اقتصاد ایران بوده است و در مقاطعی همچون شرایط کنونی، چنان به صورت هیجانی و چشمگیر رشد داشته که ارزش پول ملی به شدت کاهش و فشار اقتصادی بر مردم افزایش یافته است.

همواره رابطه مستقیمی میان ارزش پول ملی و قدرت خرید خانوارها وجود داشته است، کما این که در حال حاضر نیز شاهد افت قدرت خرید مردم به دنبال کاهش ارزش پول ملی هستیم.

تداوم این شرایط، مشکلات بسیار زیادی به همراه خواهد داشت و جامعه را با انبوهی از مشکلاتی که ریشه در نبود اقتصاد منسجم و قدرتمند دارد، مواجه خواهد ساخت.

طبیعتاً به موازات کاهش ارزش پول ملی، مردم نیز شرایط اقتصادی نامناسبی را تجربه خواهند کرد.

درواقع باید اذعان داشت ارزش پول ملی هر کشوری بیانگر وضعیت اقتصادی مردم آن جامعه است.

در کشور ما متأسفانه ارزش پول ملی همواره در مسیر نزولی قرار داشته و به تناسب آن شاهد رشد فقر بوده ایم.

در حال حاضر افراد بسیاری زیر خط فقر قرار گرفته‌اند و وضعیت اسفباری دارند که علت اصلی بروز چنین وضعیتی را می‌توان در نبود مدیریت صحیح اقتصادی دانست.

مدیریت ناکارآمد اکنون به معضل اصلی در کشور ما تبدیل شده است و تا زمانی که در بخش‌های اقتصادی شاهد مدیریت صحیح و باکفایت نباشیم، نمی‌توانیم انتظار رفع مشکلات را داشته باشیم.

مشکلات اقتصادی در کشور ما یک شبه بروز نیافته‌اند که یک شبه نیز رفع شوند، بلکه شرایط تلخ کنونی حاصل سال‌ها مدیریت ناصحیح اقتصادی است که در حال حاضر گریبان مردم را گرفته است.

کاهش ارزش پول ملی نیز نتیجه اتخاذ و اجرای سیاست‌هایی است که اقتصاد را در مسیر نزولی قرار داده و به رشد مشکلات دامن زده است.

اکنون می‌توان به صراحت عنوان کرد که مسئولان در دوره‌های مختلف آن طور که انتظار می‌رفت عمل نکردند و همین امر موجب شده تا اکنون اقتصاد این چنین آسیب‌بیند و مردم متضرر شوند.

مایه تأسف است که باید خاطرنشان سازیم مسئولان قادر به اداره صحیح اقتصاد نیستند و با موجی از مشکلاتی مواجه هستیم که ریشه در ناکارآمدی مدیران اقتصادی کشور دارد.

کارنامه‌ای که اکنون از عملکرد اقتصادی مسئولان باقی مانده است، به خوبی گویای این است که آن‌ها یا اراده‌ای برای رفع مشکلات نداشته‌اند و یا این که فاقد توان مدیریتی و اجرایی کافی بوده‌اند.

باید تیم اقتصادی دولت به گونه‌ای عمل کند که بتوانیم امید به رفع مشکلات داشته باشیم و تورم را مهار کنیم و مانع از سرکشی قیمت‌ها شویم؛ چرا که اقتصاد بی‌جان خانوارها دیگر توانی برای ادامه چنین شرایطی را ندارد.

در حال حاضر ضروری است که مسئولان در زمینه حفظ ارزش پول ملی تمهیداتی اتخاذ و اجرا کنند تا شاهد کنترل قیمت‌ها باشیم و به این ترتیب مانع از آفت بیشتر ارزش پول ملی شویم.

قطع یقین با توجه به این که کاهش ارزش پول ملی، افزایش مشکلات اقتصادی مردم را به دنبال دارد و موجب عدم تناسب میان دخل و خرج می‌شود، باید شاهد سیاستگذاری‌های صحیحی در این حوزه باشیم و اجازه ندهیم که بیش از این اقتصاد کشور آسیب‌بیند و شرایط نامناسبی را تجربه کند.

اما در نهایت با توجه به بازگشت گرانی‌ها و بروز مشکلات جدیدتر همچنان مردم گرفتار مسائل خواهند بود.

بنابراین می‌توان گفت هیچ فایده‌ای ندارد که در حال حاضر مسئولان تلاش کنند تا قیمت‌ها را سرکوب کنند.

یکی از اتفاقاتی که طی روزهای اخیر توجه مردم را به خود جلب کرده بحث گرانی‌های سالانه است. این که دستور صادر شود و بر اساس بخشنامه و دستورالعمل ابلاغی شاهد رفع موقتی مشکلات باشیم، کوتاه مدت است و در بلندمدت دچار مشکل می‌شویم. به همین منظور توصیه می‌شود که حتماً از مسیر اقتصادی اقدام به رفع مشکل گرانی شود.

نمی‌توان بدون توجه به مشکل گرانی‌ها اقدام به سیاستگذاری کرد. باید مسئولان در وهله نخست به این نکته توجه داشته باشند که مسائل اقتصادی در حاشیه قرار نگرفته‌اند و اصل و اساس

نمی‌توان بدون توجه به مشکل گرانی‌ها اقدام به سیاستگذاری کرد. باید مسئولان در وهله نخست به این نکته توجه داشته باشند که مسائل اقتصادی در حاشیه قرار نگرفته‌اند و اصل و اساس

توصیه وزیر ارتباطات  
به مردم: «فیلترشکن سرعت اینترنت را کند می‌کند. از فیلترشکن رایگان خارجی استفاده نکنید.»

دوستان لطفاً توجه کنید برای هرچه بهتر شدن سرعت اینترنت لازم است مراحل زیر را انجام دهید:

ابتدا تلاش کنید از فیلترشکن استفاده نکنید. کارتان را با همین داخلی‌ها راه بیندازید. پیام‌رسان‌های داخلی جذاب و وجود دارند که می‌توانند قابلیت‌های باورنکردنی و خارق‌العاده‌ای را نصیب‌تان کنند. توانایی این را دارند که مانند روناالدو به چپ نگاه کنند و راست را هدف بگیرند. اجازه بدهید با ذکر مثال موضوع را مشخص کنیم. فکر کنید در یک روز زیبای تابستانی در حال استفاده از اپلیکیشن‌های داخلی هستید و از سرعت

## قیمت‌ها را کنترل کنیم نه سرکوب

یحیی آل اسحاق - وزیر بازرگانی دولت سازندگی

را شاهد هستیم. در زمینه بسیاری از کالاها این اتفاق افتاده است و به خوبی می‌توان به این نتیجه روشن دست یافت که علت اصلی بروز مشکلات این چنینی نبود نظارت بر نحوه قیمتگذاری است که در این میان برخی دلالتان و سودجویان فرصت را مغتنم دانسته و اقدام به فعالیت می‌کنند. متأسفانه باید گفت سودجویان از نبود ناظران بازار سوء استفاده می‌کنند و اقداماتی در زمینه افزایش قیمت‌ها به نفع خود می‌کنند که در چنین شرایطی بهترین سیاستی که دولت می‌تواند دنبال کند این است که نظارت صحیحی بر بازار داشته باشد.

نتیجه رها کردن اقتصاد را پیش‌تر شاهد بودیم و همچنان نیز در حال تحمل تبعاتش هستیم. در چنین شرایطی که اقتصاد ما نیاز به اتخاذ تدابیر مناسب و اعمال مدیریت معقول و منطقی دارد باید همه مسئولان کمک کنند تا از این برهه بی‌سابقه و مشوش عبور کنیم. شرایط اقتصادی کشور بی‌سابقه است و تاکنون شاهد این سطح از بی‌نظمی و گرانی نبودیم.

## از فیلترشکن پولی داخلی استفاده کنید

راضیه حسینی

می‌کنید و هم باعث چرخیدن چرخ اقتصاد مملکت می‌شوید. بالاخره حمایت از تولید داخلی وظیفه‌ی ماست و باید هرطور که می‌شود این کار را انجام دهیم.

بهرتر است بین خودمان تقسیم وظایف کنیم. گروهی از ما سراغ نصب پیام‌رسان‌های داخلی بروند و از کیفیت بالای آن لذت ببرند. گروهی دیگر هم فیلترشکن‌های داخلی را پیاده‌سازی کنند. هرچند ممکن است جذابیت پیام‌رسان‌های داخلی به حدی بالا باشد که گروه دوم دیگر تمایلی برای خرید فیلترشکن نداشته باشند و تصمیم بگیرند به پیام‌رسان‌های بدون فیلتر کوچ کنند. در این صورت تنها راه باقیمانده برای چرخیدن چرخ فیلترشکن‌های داخلی این است که تمامی پیام‌رسان‌های داخلی هم فیلتر شوند. با این شیوه دیگر نیازی به خارجی‌ها نخواهیم داشت و در زمینه فیلتر، فیلتر شکن و پیام‌رسان به طور صد در صد خودکفا خواهیم شد.

زندگی مردم را تشکیل می‌دهند و بخش مهمی از زندگی مردم به مسائل اقتصادی گره خورده است. هزینه‌های بالای زندگی اکنون بیش از هر امر دیگری زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده و مشکلاتی را برای آن‌ها رقم زده است. باید دولت جدید تلاش کند تا تناسب میان گرانی‌ها و هزینه‌ها ایجاد کند. متأسفانه سال‌هاست شعار رفع مشکلات اقتصادی مردم را می‌شنویم اما در عمل چیزی نمی‌بینیم.

هر قیمتی که با دستور کاهش باید روزی مجدد جهش خواهد یافت و با توجه به این که اقتصاد ایران دیگر کشش افزایش قیمت بیش از این را ندارد، انتظار می‌رود مسئولان با درایت بیشتری عمل کنند و اجازه ندهند که معیشت مردم این چنین آشفته شود. در هر بازاری که جهش قیمت‌ها پیکاره و بدون توجیه منطقی باشد می‌تواند آسیب‌هایی به زندگی مردم وارد کند و باید جلوی آن گرفته شود.

نحوه قیمتگذاری در اقتصاد ایران دچار مشکل است؛ چرا که سال‌هاست میان قیمت‌های کارخانه‌ای و نهایی محصول توزیع شده در بازارهای اقتصادی تفاوت

بسیار زیاد است. این تفاوت می‌تواند به نفع مردم باشد و به خود جلب کرده بحث گرانی‌ها و یکباره افزایش قیمت‌ها را در دستورات صادر شود و بر اساس بخشنامه و دستورالعمل ابلاغی شاهد رفع موقتی مشکلات باشیم، کوتاه مدت است و در بلندمدت دچار مشکل می‌شویم. به همین منظور توصیه می‌شود که حتماً از مسیر اقتصادی اقدام به رفع مشکل گرانی شود.

مافوق صوت اینترنت لذت می‌برد. ناگهان با پیامی در اپلیکیشن شاد مواجه می‌شوید و از آن جایی که مثل تخم چشم‌های‌تان به پیام‌رسان‌های داخلی اعتماد دارید، بدون درنگ کد درخواست شده را می‌فرستید، و متأسفانه هک می‌شوید. اما نکته‌ی جذاب این‌جاست که برخلاف انتظارتان در شاد هیچ اتفاقی رخ نمی‌دهد. روبیکا هک می‌شود. این شاهرکاری است که تنها می‌توانید در پیام‌رسان‌های داخلی شاهد آن باشید.

اما اگر به هر دلیلی تصمیم گرفتید خارجی‌ها را امتحان کنید و وارد مراحل حساس و خطرناک نصب فیلترشکن شوید، به یاد داشته باشید که هرگز سراغ «فیلترشکن رایگان خارجی» نروید. شاید شما ندانید چرا، ولی قطعاً وزیر ارتباطات می‌داند و این از همه مهم‌تر است. حتماً توجه داشته باشید که سراغ «فیلترشکن‌های پولی داخلی» بروید. شما با این کار هم به سرعت اینترنت کم













